
 

 Koncern Praksis 
 
Driftsenheden 
 
Kongens Vænge 2 
3400 Hillerød 
 

Telefon 38 66 50 00 

Direkte 38 66 52 42 

 
 
Dato: 9. januar 2013 
 

 

 

POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 001 

Dato: 2. januar 2013 

Stillet af: Per Tærsbøl (C) 

Besvarelse udsendt den: 9. januar 2013 

 

 

Spørgsmål: 
Er der indgået aftale med PLO i hovedstaden om lægevagten i Helsingør. 
Hvad mener ministeren med at, at borgerne i Helsingør kommune også fremover vil 
have adgang til en lægevagt? Hvorfra udgår den lægevagt? 
Er der sat ekstra ressourcer af såfremt det er lægevagt beliggende andre steder end i 
Helsingør, som skal stå for lægevagten i Helsingør kommune efter den 15.januar 
2013? her tænkes også på ekstra ressourcer i forhold til, at en lægevagt beliggende an-
dre steder end Helsingør skal køre ud til borgerne på sygebesøg? 
Vil borgerne i Helsingør kommune efter den 15. januar 2013 også få mulighed for sy-
gebesøg i eget hjem på lige vilkår med andre steder i regionen? 
PS: grunden til mit spørgsmål er at såvidt jeg har forstået er ministeren orienteret af 
Region Hovedstaden om, at alle borgere også fremover vil have adgang til en læge-
vagt. 

 

Svar: 

Region Hovedstaden og PLO-Hovedstaden har indgået en samlet aftale om Lægevag-

ten dækkende hele regionen. Af aftalen fremgår, at regionen har ansvaret for de facili-

teter, som er nødvendige for at drive lægevagten – herunder lokalerne, og de praktise-

rende læger har det faglige ansvaret, herunder bemandingen af lægevagten.  

 

Der er ikke på nuværende tidspunkt opnået enighed om placering af en lægevagtskon-

sultationens i Sundhedshuset Helsingør, hvorfor der ikke efter 15. januar vil være en 

lægevagtskonsultation i Helsingør. 

 

Når en patient ringer til lægevagten på 3866 3866 vurderer den visiterende vagtlæge 

om patientens henvendelse kan betjenes ved telefonisk rådgivning evt. med udstedelse 

af recept eller om der er behov for henvisning til en lægevagtskonsultation, alternativt 

besøg af en vagtlæge eller at patienten anmodes om at kontakte egen læge næste dag. 

Lægevagtsvisitationen kan også henvise til en akutklinik/akutmodtagelse eller sørge 

for indlæggelse på et hospital.  

 

I de tilfælde, hvor patienterne ud fra en lægefaglig vurdering, skal ses af en vagtlæge, 

sker det som hovedregel i en af regionens vagtlægekonsultationer. Fra Helsingør vil 

patienterne efter den 15. januar 2013 blive henvist til vagtkonsultationen i Hillerød el-



   Side 2 

ler en anden vagtlægekonsultation med eventuel kortere ventetid. Hvilken vagtlæge-

klinik, der henvises til, aftales direkte mellem visitationen og patienten. 

 

Kørende vagtlæger tager på sygebesøg i hele regionen i de tilfælde, hvor der ud fra 

sygdommens karakter og en lægefaglig vurdering findes indikation for dette. Tilrette-

læggelse af besøgene foretages af en vagtsekretær og påvirkes ikke af etableringen af 

Sundhedshuset i Helsingør. 

 

For så vidt angår spørgsmålet, om ressourcer til lægevagten efter 15. januar 2013, kan 

det oplyses, at honoreringen af vagtlægerne sker efter overenskomstaftalte takster. 

Økonomien i lægevagten påvirkes derfor ikke af de organisatoriske ændringer, hvorfor 

der ikke umiddelbart er behov for ekstra ressourcer 

  

Borgere i Helsingør kommune og nærområde vil således også efter 15. januar have 

adgang til Lægevagten, herunder både besøg i en lægevagtskonsultation og ved behov 

have mulighed for sygebesøg på lige vilkår med andre borgere i regionen.  

 


